Serviço Social do Comércio
                                          ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Praça Misael Pena nº 54 – Parque Moscoso – Vitória – ES – CEP 29018-300

Tel.: (27) 32323100 - CNPJ: 05.305.785/0001-24

ADENDO Nº 2

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

O Sesc , Administração Regional no Estado do Espírito Santo, por meio da Comissão de Licitação formalmente

instituída torna público para o conhecimento dos interessados, a alteração do edital na modalidade Concorrência

n° 001/2020, com a finalidade de contratar empresa especializada na prestação de serviços de natureza

continuada de vigilância patrimonial armada, que compreenderá o fornecimento de mão de obra e todos os

equipamentos necessários, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender a  demanda das Unidades do

Sesc/ES, confirma a sua programação com as seguintes alterações do Edital:

1º - DESCONSIDERAR no subitem “3.3 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA” qualquer referência de limitação da

capacidade técnica a registros no Estado do Espírito Santo.

2º - No subitem “1.4” onde se lê “o valor total máximo contratável é de R$ 1.501.741,24 (Um milhão quinhentos e

um mil setecentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos)...” o correto é “o valor total máximo

contratável é de R$ R$ 1.513.790,80 (Um milhão quinhentos e treze mil setecentos e noventa reais e oitenta

centavos)...”, ficando a tabela de preços unitários com a seguinte formatação correta:

ITEM DESCRIÇÃO

PREÇO UNITÁRIO

MÁXIMO CONTRATÁVEL

PREÇO TOTAL MÁXIMO

CONTRATÁVEL

1
POSTO DE VIGILÂNCIA ARMADA, 12 HORAS NOTURNAS (2 PROFISSIONAIS), DE SEGUNDA A DOMINGO,

NÃO MOTORIZADO, SEM INTERRUPÇÃO, PARA A SEDE ADMINISTRATIVA DO SESC ES.
R$ 13.642,18 R$ 163.706,12

2
POSTO DE VIGILÂNCIA ARMADA, 12 HORAS NOTURNAS (2 PROFISSIONAIS), DE SEGUNDA A DOMINGO,

NÃO MOTORIZADO, SEM INTERRUPÇÃO, PARA O CENTRO CULTURAL SESC GLÓRIA - CCSG.
R$ 13.642,18 R$ 163.706,12

3

POSTO DE VIGILÂNCIA ARMADA, 12 HORAS NOTURNAS (2 PROFISSIONAIS), DE SEGUNDA A DOMINGO,

NÃO MOTORIZADO, SEM INTERRUPÇÃO, PARA O CENTRO DE TURISMO SOCIAL E LAZER DE

GUARAPARI - CTSLG.

R$ 13.642,18 R$ 163.706,12

4

POSTO DE VIGILÂNCIA ARMADA, 12 HORAS NOTURNAS (2 PROFISSIONAIS), DE SEGUNDA A DOMINGO,

NÃO MOTORIZADO, SEM INTERRUPÇÃO, PARA O ESTACIONAMENTO DO CENTRO DE TURISMO SOCIAL E

LAZER DE GUARAPARI - CTSLG.

R$ 13.642,18 R$ 163.706,12

5

POSTO DE VIGILÂNCIA ARMADA, 12 HORAS NOTURNAS (2 PROFISSIONAIS), DE SEGUNDA A DOMINGO,

NÃO MOTORIZADO, SEM INTERRUPÇÃO, PARA O CENTRO DE TURISMO SOCIAL E LAZER DE PRAIA

FORMOSA - CTSLPF.

R$ 13.642,18 R$ 163.706,12

6
POSTO DE VIGILÂNCIA ARMADA, 12 HORAS NOTURNAS (2 PROFISSIONAIS), DE SEGUNDA A DOMINGO,

NÃO MOTORIZADO, SEM INTERRUPÇÃO, PARA O PROGRAMA MESA BRASIL SESC ES.
R$ 13.642,18 R$ 163.706,12

7
POSTO DE VIGILÂNCIA ARMADA, 12 HORAS NOTURNAS (2 PROFISSIONAIS), DE SEGUNDA A DOMINGO,

NÃO MOTORIZADO, SEM INTERRUPÇÃO, PARA O CENTRO DE ESPORTE E LAZER DE CARIACICA - CELC.
R$ 13.642,18 R$ 163.706,12

8

POSTO DE VIGILÂNCIA ARMADA, 12 HORAS NOTURNAS (2 PROFISSIONAIS), DE SEGUNDA A DOMINGO,

NÃO MOTORIZADO, SEM INTERRUPÇÃO, PARA O CENTRO DE TURISMO SOCIAL E LAZER DE DOMINGOS

MARTINS - CTSLDM.

R$ 13.642,18 R$ 163.706,12

9

POSTO DE VIGILÂNCIA ARMADA, 12 HORAS NOTURNAS, DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 19:00H ÁS

07:00H; DE 24 HORAS NOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, NÃO MOTORIZADO, SEM INTERRUPÇÃO

(3 PROFISSIONAIS), PARA A OBRA DA FUTURA SEDE ADMINISTRATIVA DO SESC/ES.

R$ 17.011,82 R$ 204.141,84

VALOR TOTAL ANUAL R$ 1.513.790,80

LOTE ÚNICO

3º - Fica estabelecida nova data para recebimento e abertura das propostas: 10/09/2020 às 14 horas na Sala de

Licitações da Sede Administrativa do Sesc/ES, sito à Praça Misael Pena, nº 54, Parque Moscoso, Vitória-ES.

CEP: 29018-300.

4º - Permanecem inalteradas todas as demais condições do Edital.

Vitória/ES, 26 de agosto de 2020.

Comissão Permanente de Licitação